

مذاکره با اروپا مسیر تازه‌ای را باز می‌کند؟

راه دشوار توافق

گروه سیاست خارجی – در حالی که در روزهای آینده دور جدید گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام شامل انگلیس، فرانسه و آلمان آغاز می‌شود، یک سخنگوی اتحادیه اروپا از رایزنی مداوم بروکسل با تهران درباره این موضوع خبر داد. یک سخنگوی اتحادیه اروپا در پاسخ به سوال درباره آغاز دور جدید گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای اروپایی در ژنو گفت: «به‌عنوان هماهنگ‌کننده، ما به برقراری ارتباط مداوم با ایران ادامه می‌دهیم. ما در این مرحله جزئیات بیشتری برای ارائه نداریم.» «کازم غریب‌آبادی» معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت خارجه ایران روز چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه مراسم «گرامیداشت سالگرد شهادت شهید سلیمانی و شهدای ترور» خبر داده بود که دور جدید گفت‌وگوا بین ایران و سه کشور اروپایی در سیزدهم ژانویه (۲۴ دی) در ژنو برگزار می‌شود.

شرح در صفحه ۶

ایستگاه

پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳
۸ رجب ۱۴۴۶
۹ ژانویه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۳۳
۸ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

چرا سفر سودانی به تهران مهم است؟


همکاری راهبردی ایران و عراق

صفحه ۶



سرمقاله

آرین احمدی



هوای پاکم آرزوست

باز هم موضوع تکراری آلودگی هوا! گویی بحران آلودگی هوا قرار نیست به درستی مدیریت و به اتمام برسد و هرسال در فصل پاییز و زمستان باید منتظر آلودگی هوا در تهران و کلان شهرها و البته تعطیلی مدارس و ادارات باشیم، اتفاقی تکراری با داستان‌های تکراری مقابله با آلودگی هوا توسط نهادها و سازمان‌های مسئول، که نهایتا هرکدام توپ را به زمین دیگری می‌اندازند و به نوعی فقط از بار مسئولیت خالی می‌کنند، چالش مدیریت آلودگی هوا نیز همانند چالش مدیریت و نظارت بر تولید خودروهای داخلی و یا چالش مدیریت آب و دماها چالش حل نشده دیگر تبدیل به داستان‌های تکراری شده‌اند که عدم رسیدگی به آن‌ها می‌تواند خسارات جبران ناپذیری را به کشور عزیزمان وارد سازد. آلودگی هوا در سال‌های اخیر به بحرانی تبدیل شده است که سهم عمده‌ای در سلامت جسم و روان شهروندان دارد معضلی که عزم جدی دولتمردان و مدیران شهری را طلب می‌کند تا با اجرای برنامه‌های بلند مدت برای رفع این مهم تلاش کنند، البته تا دلتان بخواهد به جای برنامه ریزی و عزم جدی، همایش‌ها و نشست های رنگارنگ و گوناگون با هزینه های فراوان در این رابطه برگزار شده است که تقریبا هیچ کدام تا کنون راه گشا و مفید نبوده اند. بسیاری از شهرهای بزرگ صنعتی همچون تهران سال های زیادی است که با فرارسیدن فصل پاییز و زمستان با پدیده وارونگی هوا مواجه می‌شوند که حاصل آن پدیده آلودگی هوا به شمار می رود.

وسایل حمل و نقل عمومی، کارخانه ها، انرژی های مصرفی و... از جمله عواملی هستند که نقش بسزایی در آلودگی هوا دارند و این موضوع را به یکی از چالش‌های اصلی زیست محیطی کشور تبدیل کرده اند.

ادامه در صفحه ۲

رهبر انقلاب:

رسانه‌ها توهم اقتدار آمریکا را بشکنند

رشد ۸ درصدی اقتصادی با ظرفیت‌های داخلی امکان پذیر است

کینه آمریکا با ایران، کینه شتری است چون انقلاب، ایران را از چنگ او درآورد

صفحه ۲



چرا نظارتی در بازار روغن خوراکی نیست؟

تولید بالا عرضه قطره چکانی

صفحه ۶

حواشی «ازایل» ادامه دارد!

از بول‌پاشی پلتفرم تا پمپاژ وحشت با تبلیغات

صفحه ۶

بیش از ۱۵۰۰ رزمنده بسیجی اهل تسنن، اهل حق و شیعه حضور داشتند

تمرین بالگردهای رزمی هوانیروز سپاه در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹

صفحه ۶

السودانی نشست خبری مشترک السودانی و یزشکیان:

تلاش ما گسترش همکاری‌های عراق و ایران است

نخست‌وزیر عراق افزود: ما طرح‌های مشترکی را شروع کرده ایم از جمله راه‌آهن بصره به شلمچه و بازراه‌های مرزی و ایجاد راه‌های زمینی برای افزایش تبادل تجاری میان دو کشور. روابط دو کشور خیلی مهم است که گسترش یابد تا منافع دو کشور تحقق یابد. این روابط می‌تواند فرصتی برای منافع همه کشورهای منطقه باشد.

وی همچنین گفت: با دیدگاه رئیس جمهور ایران هم عقیده هستم که همکاری اقتصادی در منطقه، تضمین‌کننده امنیت و ثبات در کل منطقه است. امروز در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردیم. ما جنایات جنگی در غزه را محکوم می‌کنیم. جامعه جهانی در توقف این جنایات ناموفق بوده است. وقت آن رسیده که همه بدانند تنها راه ثبات در منطقه، توقف این جنگ در غزه و تضمین دادن به ملت فلسطین برای تعیین سرنوشت خود بر پایه کشور آزاد است. بر موضع ثابت عراق بر ادامه آتش‌ریس در لبنان تأکید داریم.

السودانی افزود: ما در خصوص تحولات اخیر سوریه گفت

نخست وزیر عراق گفت: تلاش داریم تا همکاری‌ها را گسترش دهیم و شاهد افزایش امنیت و ثبات و شکوفایی اقتصادی دو کشور ایران و عراق باشیم. به گزارش ایسنا، محمد شیاع السودانی در نشست خبری مشترک خود با مسعود پزشکیان با تشکر از دعوت ایران برای حضور در تهران، بیان کرد: سفر من در چارچوب گسترش همکاری دو کشور است. ما تلاش داریم تا این همکاری‌ها را گسترش دهیم تا شاهد افزایش امنیت و ثبات و شکوفایی اقتصادی دو کشور باشیم.

وی ادامه داد: نشست بسیاری خوبی با رئیس جمهور و وزرای ایران داشتیم. در زمینه روابط دوجانبه اقتصادی، توسعه، مسائل اجتماعی، فرهنگی و دینی و تفاهم‌نامه‌ها و اسناد دو کشور گفت وگو کردیم. نشست‌های دوجانبه در آینده میان وزرای دو کشور برای پروژه‌های مشترک و همکاری های دوجانبه از جمله در زمینه تأمین برق و گاز عراق خواهیم داشت.



سند جامع همکاری‌های ایران و روسیه در ایستگاه آخر

تبادل کالای بریکس ارزش بسیاری برای اعضا دارد

سخنگوی دولت ادامه داد: ما در تمامی سفرهای رئیس جمهور به ویژه در سفر کارازن روسیه بر ایجاد مزیت برای استفاده از کریدور شمال-جنوب ایران تأکید داشتیم. در تمامی کشورها بخش‌های دولتی می‌توانند مزیت‌هایی را برای بخش خصوصی ایجاد کنند تا از مسیری خاص استفاده شود.

مهاجرانی گفت: در سفر رئیس جمهور به کارازن روسیه و در اجلاس بریکس با کشورهای عضو این پیمان گفت‌وگوهایی انجام شد تا این مزیت‌ها به وجود بیاید. هم در راستای استفاده از کریدور شمال-جنوب ایران و هم در راستای قرار گرفتن روسیه به عنوان یک بازار. بالغ بر ۴۰ درصد جمعیت جهان در پیمان بریکس قرار گرفته و تبادل کالایی که در این پیمان صورت می‌گیرد ارزش بسیاری را برای تمام شرکت‌کنندگان دارد.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت جمهوری اسلامی ایران در گفتگوی اختصاصی با اسپوتنیک در تهران گفت: امیدواریم در هفدهم ژانویه شاهد امضا سند جامع همکاری‌های دو کشور باشیم. بر اساس گفت‌وگوها و آماده سازی‌هایی که از قبل انجام شده بود من جمله هم در متن و هم در حاشیه سفر رئیس جمهور ایران به کارازن که گفت‌وگوهای تفصیلی با تمامی اعضا صورت گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، وی افزود: مشخصاً با خود روسیه شاهد سفر رئیس جمهور به روسیه خواهیم بود که امیدواریم دو موضوع کریدور شمال-جنوب که کارهای آن انجام شده و در حال پیش برد است و دوم طرح انتقال گاز روسیه به ایران که جز موضوعاتی است که در صورت مشخص مورد تأکید و توافق دو طرف بوده اجرایی شود.

واکنش پاشینیان به‌اعاهای علی‌اف:

مسیر تشدید تنش در منطقه را طی نمی‌کنیم

بهاره به این موضوع پرداخته‌ام. در دستور کار اصلاحات نظامی جمهوری ارمنستان حتی یک عنصر نامشروع وجود ندارد. باید تکرار کنم که جمهوری ارمنستان تمامیت ارضی همه همسایگان خود از جمله آذربایجان را به رسمیت می‌شناسد و از آذربایجان نیز همین انتظار را دارد، یعنی به رسمیت شناختن صریح و بدون قید و شرط تمامیت ارضی ارمنستان. من همچنین اعلام کرده‌ام که ما هدفی برای بازگرداندن بیش از ۲۰۰ کیلومتر مربع از اراضی اشغالی جمهوری ارمنستان از طریق نظامی نداریم، زیرا روند تحدید حدود به ما اجازه می‌دهد تا برای داشتن ارتش قابل دفاع را مورد مناقشه قرار دهد. در مورد نگرانی‌های تسلیحاتی، ما در مورد تسلیحات آذربایجان نیز نگرانی داریم و نگرانی‌های آنها را شنیده‌ایم. به همین دلیل است که ما به آذربایجان پیشنهاد دادیم که یک مکانیسم کنترل تسلیحاتی متقابل ایجاد کند و ما منتظر پاسخ آنها هستیم.

پیشنهاد کرده‌ایم و در صورت پاسخ مثبت آذربایجان، آماده امضای معاهده هستیم. پاشینیان درباره اظهارات علی‌اف درباره کریدور جعلی زنگزور و اینکه «این کریدور باید باز شود و باز خواهد شد»، گفت: جمهوری ارمنستان پروژه «تقاطع صلح» را روی میز آورده است و قصد دارد آن را اجرا کند. هیچ پروژه دیگری در دستور کار ما نیست. تقاطع صلح به معنای گشایش تمامی ارتباطات حمل و نقل در منطقه از جمله آذربایجان-آذربایجان از طریق خاک ارمنستان و ارمنستان-ارمنستان از طریق خاک آذربایجان است. من قبلاً این فرصت را داشتم که اعلام کنم پیشنهادی کاملاً ملموس در مورد افتتاح راه آهن یراسخ - صدرک - اردوباد - مفری - زنگلان به آذربایجان ارائه کرده‌ایم. این بیش از یک پیشنهاد است، این یک راه حل مشخص برای مسائل ملموس است و ما منتظر واکنش مثبت آذربایجان هستیم و پس از آن توافق بر روی کاغذ ثبت می‌شود و ما ساخت بخش‌های خود را از راه آهن آغاز می‌کنیم. وی درباره تسلیحات ارمنستان نیز تأکید کرد: من

کشور فاشیستی دانسته، گفت: بدون شک این هم در همان منطق می‌گنجد، زیرا محاسبه این است که واکنش، "شما فاشیست هستید" خواهد بود و این ماریجی که توضیح دادم شروع می‌شود. اما رویکرد دیگری نیز وجود دارد، باید توجه داشته باشیم که در سعی کنیم دلایل آن را درک کنیم. از سوی دیگر، بدیهی است که در جمهوری ارمنستان نیز چنین برداشتی از آذربایجان وجود دارد. همین برداشت‌های متقابل منجر به سال‌ها درگیری شده بود. اما راهبرد صلح این است که ما توجه داشته باشیم که این رویکرد و برداشت در هر دو طرف وجود دارد. دستور کار صلح، گفتگو و پرداختن به این رویکردها است. بخشی از این موارد مورد توافق پیش‌نویس معاهده صلح، بخشی از این برداشت‌ها را حل می‌کند، بخش‌های دیگر این فرصت را می‌دهد تا همه برداشت‌های منفی متقابل را در دستور کار دوجانبه قرار داده و به آنها رسیدگی شود. اتفاقی که در مورد دو ماده باقیمانده از معاهده صلح، راه‌حل‌هایی را

نخست‌وزیر ارمنستان در واکنش به تازه‌ترین سخنان رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: شاید باکو در تلاش است به تشدید تنش در منطقه («مشروعیت») دهد.

به گزارش ایسنا، «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان در گفتگو با آرمن‌پرس در ارزیابی اظهارات «الهام علی‌اف»، رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: در بیانیه‌های تهاجمی انتظار این است که پاسخ‌های تهاجمی از سوی ایروان ارائه شود. باکو اظهارات نادرستی در مورد نقض آتش‌بس توسط ارتش ارمنستان منتشر می‌کند تا توجیهی برای تشدید تنش جدید در منطقه ایجاد کند اما ما آن مسیر را طی نخواهیم کرد و به استراتژی صلح متعدد خواهیم ماند و به طور مداوم اجرای دستور کار صلح را ادامه خواهیم داد. این بدان معناست که ما زبان گفتگو را به کار خواهیم برد نه پرخاشگری. ما همچنان بر تحدید حدود، انعقاد متن معاهده صلح، اجرای پروژه صلح، مسائل بشردوستانه از جمله مسائل تعیین سرنوشت مفقودین متمرکز خواهیم بود.

وی در پاسخ به سخنان علی‌اف که ارمنستان را یک

اخبار

معاون اول رئیس‌جمهور در تبیین ویژگی‌های شخصیتی مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی:

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هیچ چیز را برای خودش نمی‌خواست

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از چهره‌های شناخته شده انقلاب اسلامی بود که طرح و تکرار ویژگی‌های شخصیتی ایشان برای جوانان و نسل کنونی بسیار مهم است، تصریح کرد: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی چهره ارزشمندی بود که دغدغه حل مشکلات، مسایل کشور و اعتلای انقلاب اسلامی را داشت.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی و نقش مهم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دوران نهضت اسلامی و به عنوان یکی از چهره‌های تاثیرگذار و مهم در پیروزی انقلاب اسلامی گفت: آیت‌الله هاشمی به عنوان یکی از یاران نزدیک امام خمینی(ره) از اوایل دهه ۴۰ شمسی، عاشقانه در خدمت امام و انقلاب بود و همه زندگی و امکانات خود را در خدمت انقلاب اسلامی گذاشته بود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی آقای هاشمی در همه صحنه‌ها و هر جایی که نیاز بود، حضور داشت، گفت: با توجه به منش و نگاه ایشان در اوایل انقلاب با وجود اینکه عضو شورای انقلاب بود اما معاونت یکی از وزارتخانه‌ها را نیز بر عهده گرفته بود. ایشان در جایگاه‌های مختلف که قرار گرفت از جمله مجلس شورای اسلامی، امام جمعه موقت شهر تهران، مجمع تشخیص مصلحت نظام و سایر عرصه‌های نظام، خدمات شایان توجه و فراوانی برای کشور به ثمر رساند.

عارف خاطرنشان کرد: آقای هاشمی نگاه بسیار عمیق و دقیق به همگرایی داشت و اهل جذب بود تا همه را در خدمت انقلاب نگاه دارد که البته هزینه‌هایی هم متحمل می‌شد تا آنها را با انقلاب همراه کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سابقه آشنایی خود با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ادامه داد: در جریان سفرهای ایشان به خارج از کشور با آقای هاشمی آشنایی پیدا کردیم و از طریق کتاب «امیرکبیر؛ قهرمان مبارزه با استعمار» در بین جوانان آن دوران شهره شد که جوانان و دانشجویان علاقه خاصی به ایشان داشتند.

عارف ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز همکاری من با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی ادامه داشت و در ملاقات‌ها، دغدغه‌ای جز انقلاب در ایشان نمی‌دیدم و هیچ وقت مساله‌ای که به نفع انقلاب نباشد را دنبال نمی‌کرد و هیچ چیز را برای خودش نمی‌خواست و تا آخر عمر هم در این مسیر حرکت کرد تا جایی که مردم نیز در مراسم تشییع پیکر آقای هاشمی رفسنجانی علاقه و قدردانی خود را به نسبت به کسی که از پایه‌های انقلاب بود، نشان دادند.

اسحاقی:

بعضی از مواضع نمایندگان به قانون حجاب آسیب می‌زند

نماینده قانئات در مجلس شورای اسلامی گفت: بعضی از مواضع همکارانم و خواص، آسیبی به قانون حجاب می‌زند که دشمن نمی‌زند؛ والله قسم این مواضع بدبینی ایجاد می‌کند پس ما دایه عزیزتر از مادر نشویم. به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی در جلسه علنی امروز مجلس و پس از بیان تذکر نقدعلی و پاسخ قالیباف به وی، در تذکری خطاب به قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی گفت: از طرف همه نمایندگان از شما برای داشتن سعه صدر تقدیر و تشکر می‌کنم.

وی افزود: بعضی از مواضع همکارانم و خواص، آسیبی به قانون حجاب می‌زند که دشمن نمی‌زند؛ والله قسم این مواضع بدبینی ایجاد می‌کند پس ما دایه عزیزتر از مادر نشویم. ما اینجا وجود نازنین مقام معظم رهبری را حفظ کرد. ما این‌الله خداوند متعال این شخصیت بزرگ را از بلایا و بدی‌ها حفظ کند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همکارانم و خواص مواظب باشید که کاری نکنیم که به سرمایه اجتماعی این نظام و انقلاب آسیب زند.